
RESOLUCIÓN  DE  LA  DIRECCIÓN  GENERAL  DE  SOSTENIBILIDAD  AMBIENTAL  Y  CAMBIO 
CLIMÁTICO POR LA QUE SE ESTABLECEN LOS ORGANISMOS OFICIALES A CONSULTAR EN 
LA  ELABORACIÓN  DEL  PROYECTO  DE  DECRETO  POR  EL  QUE  SE  APRUEBA  EL  PLAN  DE 
MEJORA DE LA CALIDAD DEL AIRE DE LA ZONA DE GRANADA Y ÁREA METROPOLITANA

En relación con el  procedimiento  de elaboración de la disposición de carácter  general  citada,  por este  
Centro  Directivo  se  considera  conveniente  recabar  determinadas  consultas  e  informes  oficiales, 
concediendo  a  tales  efectos  un  plazo  de  15  días  hábiles,  para  garantizar  el  acierto  y  legalidad  de  la  
disposición.

Por ello, y de conformidad con lo previsto en el artículo 45 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno  
de la Comunidad Autónoma de Andalucía,

RESUELVO

A lo largo del proceso de elaboración del proyecto de Decreto por el que se aprueba el Plan de Mejora de la  
Calidad del Aire de la Zona de Granada y Área Metropolitana, deberán recabarse las siguientes consultas e 
informes oficiales:

• Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico.
• Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana.
• Ministerio de Industria, Comercio y Turismo.
• Subdelegación de Gobierno en Granada
• Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Granada
• Delegación Territorial de Economía, Hacienda y Fondos Europeos y de Política Industrial y Energía en 

Granada.
• Delegación  Territorial  de  Desarrollo  Educativo  y  Formación  Profesional  y  de  Universidad,  

Investigación e Innovación en Granada.
• Delegación Territorial de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo en Granada.
• Delegación Territorial de Salud y Consumo en Granada.
• Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Granada.
• Delegación Territorial de Turismo, Cultura y Deporte en Granada.
• Delegación Territorial de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda en Granada.
• Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad en Granada.
• Delegación Territorial de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul en Granada.
• Delegación Territorial de Justicia, Administración Local y Función Pública en Granada.
• Diputación Provincial de Granada
• Ayuntamiento de Albolote
• Ayuntamiento de Alhendín
• Ayuntamiento de Armilla
• Ayuntamiento de  Atarfe
• Ayuntamiento de Cájar
• Ayuntamiento de Cenes de la Vega
• Ayuntamiento de Cúllar Vega

Consejería de Sostenibilidad,
Medio Ambiente y Economía Azul 

Dirección General de Sostenibilidad Ambiental y 
Cambio Climático

MARIA LOPEZ SANCHIS 12/02/2023 PÁGINA 1/2

VERIFICACIÓN https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/



• Ayuntamiento de Churriana de la Vega
• Ayuntamiento de Gójar
• Ayuntamiento de Granada
• Ayuntamiento de Huétor Vega
• Ayuntamiento de Jun
• Ayuntamiento de Las Gabias
• Ayuntamiento de La Zubia
• Ayuntamiento de Maracena
• Ayuntamiento de Monachil
• Ayuntamiento de Ogíjares
• Ayuntamiento de Otura
• Ayuntamiento de Peligros
• Ayuntamiento de Pulianas
• Ayuntamiento de Santa Fe
• Ayuntamiento de Vegas del Genil
• Consorcio de Transporte Metropolitano de Granada
• Metropolitano de Granada
• Jefatura Provincial de Tráfico en Granada
• Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Granada
• Federación Andaluza de Municipios y Provincias
• Confederación de Empresarios de Andalucía (CEA)
• Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea (AENA)
• Federación de Consumidores en Acción de Andalucía  (FACUA)
• Asociación de Técnicos en Energía de Andalucía (ATEAN)
• Asociación de Organismo de Control (ASOCAN)
• Consejo de las Personas Consumidoras y Usuarias de Andalucía
• Ecologistas en Acción de Andalucía
• Unión General de Trabajadores de Andalucía (UGT)
• Comisiones Obreras de Andalucía (CCOO)
• Confederación General del Trabajo (CGT)
• Colegio Oficial de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos
• Colegio Oficial de Ingenieros Industriales de Andalucía Oriental
• Colegio Profesional de  Licenciados y Graduados en Ciencias Ambientales de Andalucía
• Colegio Oficial de Químicos del Sur
• Colegio Oficial de Biólogos de Andalucía
• Colegio Oficial de Físicos 
• Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos de Obras Públicas
• Colegio de Aparejadores y Arquitectos Técnicos de Granada
• Colegio Oficial de Arquitectos de Granada
• Colegio oficial de  Peritos e Ingenieros Técnicos Industriales de Granada

En Sevilla, fecha de la firma digital.

La Directora General de Sostenibilidad Ambiental y Cambio Climático.

Fdo. María López Sanchís

MARIA LOPEZ SANCHIS 12/02/2023 PÁGINA 2/2

VERIFICACIÓN https://ws050.juntadeandalucia.es:443/verificarFirma/


